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 RREGJISTRI I VENDIMEVE 
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PËR VITIN 2020 

 

 

 

Nr. 1 Datë 10.01.2020 Vendimi Nr. 1 datë, 10.01.2020 “Mbi Miratimin e çmimit të furnizimit me energji elektrike nga 

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për muajin Dhjetor 2019”  

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 2 Datë 10.01.2020 Vendimi Nr.2 datë, 10.01.2020 “Mbi Fillimin e Procedurës për Shqyrtimin e Aplikimit të FSHU 

SH.A. Për Përcaktimin e çmimit të Shitjes me Pakicë Për Klientët që Shërbehen  Nga Furnizuesi 

I Shërbimit  Universal për vitin 2020 dhe Shqyrtimin  e Aplikimit  të Operatorit  të Sistemit të 

Shpërndarjes së Energjisë Elektrike  pë Përcaktimin  e Tarifave sipas nivelit të Tensionit për vitn 

2020”  

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

13.02.2020 

Nr. 4 Datë 10.01.2020 Vendimi Nr.4, datë, 10.01.2020 “Mbi Mosfillimin e Procedurës pë Rinovimin e Licencës së   

Shoqërisë “Noa Energy Trade”, Nr. 263  Seria FK 215, në Veprimtarinë e Furnizimit të Energjisë 

, të miratuar me Vendimin e Bordit të Komisionerëve të  ERE  Nr. 8, datë 02.02.2015”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 5 Datë 10.01.2020 Vendimi Nr. 5, datë 10.01.2020 “Mbi Fillimin e Procedurës pë Licencimin e Shoqërisë “GSA 

Sh.p.k   Veprimtarinë e Tregtimit të Gazit Natyror”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 6 Datë 10.01.2020 Vendimi Nr. 6, datë 10.01.2020 “Mbi Fillimin e Procedurës për Licensimin e Shoqërisë “GSA” 

Sh.p.k, në veprimtarinë e Furnizimit të Gazit Natyror”  

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 
Nr. 7 Datë 16.01.2020 Vendimi Nr. 7, datë 16.01.2020 Mbi Miratimin e Çmimit Vjetor  të Blerjes së Energjisë 

Elektrike që do t’u paguhet prodhuesve ekzistues me përparësi për vitin 2020” 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 
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Nr. 8 Datë 16.01.2020 Vendimi Nr.8, datë 16.01.2020 “Mbi fillimin e procedurë për miratimin e “Kontratës tip për 

Shitblerjen e Energjisë Elektrike ndërmjet Shoqërisë së prodhimit të Energjisë Elektrike/Kesh 

Sh.a, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe furnizuesi i 

shërbimit universal/fshu sha për furnizimin e klientëve fundorë” 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 9 Datë 16.01.2020 Vendimi Nr.9, datë 16.01.2020 “Mbi identifikimin dhe trajtimin si konfidencial të 

dokumentacionit të depozituar nga shoqëria“wonder” sh.p.k.si pjesë e aplikimit për transferimin 

e kompetencave të menaxhimit dhe operimit të koncesionit hec “SASAJ”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 10 Datë 20.01.2020 Vendimi Nr.10, datë 20.01.2020 “Mbi kërkesën për mos licencimin e shoqërisë mp-hec sh.p.k 

nga ere dhe kërkesën për rishikimin e vendimit të ere-s nr. 187, datë 25.11.2019, për licencimin e 

shoqërisë “mp-hec” sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “niçë”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr.13 datë 

05.02.2020 

Nr. 11 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.11, datë 23.01.2020 “Mbi kërkesën e shoqatës AAES për rishikimin e Vendimit të 

Bordit të ERE Nr.214 ,datë 20.12.2019 “ Për një ndryshim në “Rregulloren për procedurat e 

blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e shpërndarjes dhe të 

transmetimit dhe për blerjen e energjisë elektrike për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të 

shërbimit public” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë ..2020 

Nr. 12 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.12, datë 23.01.2020, “Disa Ndryshime nëkontratën e shitblerjes së energjisë 

elektrike mes shoqërisë së ngarkuar me detyrimin e shërbimit publik për blerjen e energjisë 

elektrike të prodhuar nga prodhuesit me përparësi” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

Nr. 13 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.13, datë 23.01.2020, “Mbi Fillimin e Procedurave për Shqyrtimin e Kërkesës së 

Shoqërisë "Albpetrol" sh.a. për licencim në veprimtarinë e furnizimit të gazit natyror 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

Nr. 14 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.14, datë 23.01.2020 “Mbi Fillimin e Procedurave për modifikimin e licencës së 

shoqërisë “Hec Bishnica 1, 2” sh.p.k. Nr. 95, seria pv10k, dhënë me vendimin e Bordit të 

Komisionerëve të ERE-s nr.23, datë 23.03.2010, për prodhimin e energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

Nr. 15 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.15, datë 23.01.2020 “Mbi Fillimin e Procedurave për licencimin e shoqërisë “Era 

Hydro” sh.p.k, në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Strori” me kapacitet 

të instaluar 2000 kw 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 16 Datë 23.01.2020 Vendimi Nr.16, datë 23.01.2020 “Mbi licencimin e shoqërisë “Diezela” sh.p.k., në veprimtarinë 

e prodhimit të energjisë elektrike nga hec “Ljusa” me kapacitet të instaluar 1980 kw”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 17 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.17 datë 31.01.2020, “Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë 

“Albanian Energy Supplier” sh.p.k., nr. 277, seria FK15, në veprimtarinë e furnizimit të 

energjisë, të miratuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s nr. 38, datë 18.03.2015” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 18 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.18 datë 31.01.2020Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës së shoqërisë 

“Albanian Energy Supplier” sh.p.k., nr. 276, seria T15, në veprimtarinë e tregtimit të energjisë, të 

miratuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE -s nr. 37, datë 18.03.2015” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 19 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.19 datë 31.01.2020, “Kërkesë për shtyrjen e afatit të kryerjes së monitorimeve pranë 

shoqërive të licencuara në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centralet eolike” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 20 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.20 datë 31.01.2020, “Mbi përcaktimin e çmimit të blerjes së energjisë elektrike të 

prodhuar nga burimet e vogla të rinovueshme nga dielli me fuqi të instaluar deri në 2MW për 

vitin 2019” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 
Nr. 21 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.21 datë 31.01.2020, “Informacion në lidhje me kontestimin e faturës se leshuar nga 

OSHEE sha/FSHU sha për mosperformancë nga ana e KESH sh.a për plotësimin e sasisë 

kontraktuale për vitin 2018” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 22 Datë 31.01.2020 Vendimi Nr.22 datë 31.01.2020, “Informacion mbi vendimmarrjen e Bordit të ERE në mbledhjen 

e datës 23.01.2020, mbi fillim proçedure për shqyrtimin e kërkesës së Sekretariatit të Energjisë 

mbi shtim shtojce në “Rregullat e përkohshme të mekanizmit balancues të energjisë elektrike” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 23 10.02.2020 Vendimi Nr.23 datë 10.02.2020, “Mbi përcaktimin e çmimit të shitjes së energjisë elektrike nga 

Furnizuesi i Mundësisë së Fundit për muajin Janar 2020”. 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 24 10.02.2020 Vendimi Nr.24 datë 10.02.2020, “Mbi proçedurën e shitjes së tepricave të energjisë elektrike në 

treg të parregulluar nga ana e FTL sh.a” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 
Nr. 25 10.02.2020 Vendimi Nr.25 datë 10.02.2020 “Mbi shqyrtimin e kërkesës së shoqërisë Sa’Ga Mat sh.p.k., për 

lënien peng të aseteve të luajtshme të ardhshme apo të tashme dhe vendosjen e hipotekës mbi 

asetet e paluajtshme” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 26 10.02.2020 Vendimi Nr.26 datë 10.02.2020, “Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë Gega-G 

sh.p.k., në veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga Hec “Prevalli” me kapacitet të 

instaluar 1750 kW” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 27 10.02.2020 Vendimi Nr.27 datë 10.02.2020 “Mbi fillimin e proçedurës për licencimin e shoqërisë Gega-G, 

në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike nga Hec “Prevalli” me kapacitet të instaluar 

1750 kW” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 28 10.02.2020 Vendimi Nr.28 datë 10.02.2020, “Mbi licencimin e shoqërisë “Kroi Mbret Energji” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 29 10.02.2020 Vendimi Nr.29 datë 10.02.2020 “Mbi vijimin e monitorimit lidhur me realizimin e planit të 

investimeve të OST sh.a. gjatë viteve 2017-2018” 

Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 33   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 34   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 35   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 36   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 37   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 38   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 39   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 40   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 41   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 42   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 43   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 44   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 45   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 46   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 47   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 48   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 49   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 50   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 51   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 52   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 53   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 54   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 55   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 56   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 57   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr. 58   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 59   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 60   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 61   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr.62 

 

 

 

  Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 
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Nr.63 

 

  Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 64 

 

 

 

 

  Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr.65   Fletore Zyrtare me 

Nr. datë.2020 

 

Nr. 66    

Nr. 67    
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Nr.68    

Nr.69    

Nr.70    

Nr.71    

Nr.72    
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Nr.73    

Nr.74    

Nr.75    

Nr.76    

Nr.77    

mailto:erealb@ere.gov.alwww.ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2020 

 

14 

Adresa: Blvd “Bajram Curri, Rr. Viktor Eftimiu 1023 Tiranë; Tel: +355 42 69 590; E-mail erealb@ere.gov.alwww.ere.gov.al              

 

Nr.78    

Nr.79    

Nr.80    

Nr.81    

Nr.82    
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Nr.83    

Nr.84    

Nr.85    

Nr.86    

Nr.87    
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Nr.88    

Nr.89    

Nr.90    

Nr.91    

Nr.92    
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Nr.93    

Nr.94    

Nr.95    

Nr.96    

Nr.97    
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Nr.98    

Nr.99    

Nr.100    

Nr.101    

Nr.102    
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Nr.103    

Nr.104    

Nr.105    

Nr.106    

Nr.107    
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Nr.108    

Nr.109    

Nr.110    

Nr.111    

Nr.112    

mailto:erealb@ere.gov.alwww.ere.gov.al


RREGJISTRI I VENDIMEVE TË ERE-S PËR VITIN 2020 

 

21 

Adresa: Blvd “Bajram Curri, Rr. Viktor Eftimiu 1023 Tiranë; Tel: +355 42 69 590; E-mail erealb@ere.gov.alwww.ere.gov.al              

 

Nr.113    

Nr.114    

Nr.115    

Nr.116    

Nr.117    
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Nr.119    

Nr.120    
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